муниципальное кzLзенное дошкольное образовательное учреждение
<1Щетский сад J\Ъ 23<(Теремок>

(МКДОУ(<Щетский сад JФ 23 <CepeMorcl)

0|,09.2022
прикАз

г.Та;lица
J\ъ 0109-7

Об утверЖдении состава бракеражной комиссии с 01 .09.2022 года

в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами Санпин
2.з/2,4.з590-20<Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населеЕия), },Iвержденными Постановлением главIIого санитарного врача рФ J\ъ
З2 от 27.|0,2020 г, Программой производственного контроля за организацией IIитания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утверлить состав бракеражной комиссии в МКЩОУ<<Щетский сад NЪ 2З<i1еремоrо с 01
сентября 2022 года в следующем составе:

l. Рыжкова С.В., калькулятор
2. Сорокина Н.В., повар
3. Земерова О.М., медицинскаlI сестра.

2, Щеятельность бракеражной комиссии организовать в
бракеражной комиссии, Санпинами, технологическими
ГоСТами.

соответствии с Положением о
картами, сборниками рецептур,

3. Вменить в обязанности: контроль за технологией приготовления бшод, закладкой в
котел продуктов, выходом блюд, органолептическими свойствами приготовленной пищи,
организацией сбалансированного безопасного питания, обеспечением санитарии и
гигиены на пищеблоке, предотвраrцением пищевых отравлений, ведение Журнала
контроля за рационом tIитания и приемки (бракеража) готовой кулинарной продукции.

4. Контроль за выrrолнением приказа оставJuIю за

сад NЬ 23<С, хова М.С.

tx/ . tфоzz г

!. {i!.2022 r

l:'i .й2022r
В дело J\Ъ 01-З | за2022

Щелопроизводитель
овчинникова А.Д.
n 0/, t''9 zoi)

й

И.О.заведующего МКЩОУ<lЩчгский

С приказом ознакомлены:

Калькулятор:
Рьiжкова о.В.

Повар:
Сорокина Н.В.

Медицинская сестра:
Земерова О.М.

ffi&ъ

З};ЁКл*